
Strana 1 z 6 

Kupní smlouva č. 2019-1707 
Dodávky uhlí v roce 2019 pro DZV (Slavkov, Heroltovice a Luboměř) 

I. Smluvní strany  

Kupující: 

Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 

IČO: 00000205 

DIČ: CZ00000205 

Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spisová značka ALX 256 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Zastoupený: Ing. Jaroslavem Novákem, Ph.D., pověřeným vedením divize na základě 
zmocnění č.j. VLS-PMZ-2019-017-1900 

 

Osoby oprávněné k jednání 

 ve věcech technických: osoby uvedené v příloze smlouvy č. 1 

 

a 

 

Prodávající:  

Název: Paliva Písek a.s. 

Sídlo:    Žižkova 335/12, 397 01 Písek 

IČO:  46683038 

DIČ:  CZ46683038 

Zápis v obchodním rejstříku:  u KS v Českých Budějovicích, spisová značka B 535 

Bankovní spojení:    

Číslo účtu:    

Zastoupený:  Ing. Petr Borovanský, předseda představenstva 

Osoba oprávněná k jednání:  Ing. Petr Borovanský, předseda představenstva  

Telefon, e-mail :   

 

 

v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a uzavírají tuto kupní 
smlouvu (dále jen „smlouva“).  

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu uhlí (dále jen „zboží“) za účelem 
výroby tepla jeho spalováním v kotlích v požadovaném množství a termínech, na požadovaná místa 
dle přílohy smlouvy č. 1.  

Uhlí musí splňovat požadavky na kvalitu danou zrnitostí, průměrnou výhřevností, obsahem popela a 
síry, které jsou součástí přílohy smlouvy č. 1. 
 

2. Dodávané zboží musí splňovat také požadavky platných českých technických norem, zejména pak: 

ČSN 44 1402 Zásady pro stanovení a prověřování jakosti tuhých paliv, 



Strana 2 z 6 

ČSN 44 1406 Uhlí a koks - Technické požadavky na třídy zrnění vyráběných druhů, 

ČSN 44 1340 Hnědá uhlí a lignity – Třídící zkouška proséváním, 

ČSN ISO 1213-2 (441319) Tuhá paliva. Terminologie. Část 2: Termíny vztahující se ke vzorkování, 
zkoušení a analýze. 

3. Součástí předmětu plnění je též: 

a) uskladnění předmětu plnění na vlastní náklady a rizika prodávajícího až do okamžiku 
realizace dodávky, 

b) doprava předmětu plnění na místo plnění;  

c) uložení a urovnání na skládky u kotelen. 

4. Kupující se zavazuje za dodané a převzaté zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu podle čl. VI.   

5. Kupující odebere celkem 90 tun dle přílohy smlouvy č. 1. Odběr dalších 30 tun v lednu až březnu 
2020 kupující negarantuje. Z takového rozhodnutí kupujícího nevzniká prodávajícímu za žádných 
okolností právo k účtování jakýchkoliv odměn, smluvních pokut či náhrad škod. 

III. Realizace předmětu smlouvy 

1. Kupující požaduje plnění dle aktuálních požadavků v souladu s termíny v příloze smlouvy č. 1. 

2. Prodávající poskytne plnění pouze na základě předem vystavených emailových objednávek 
kupujícího. Objednávky mohou vystavit kontaktní osoby kupujícího dle přílohy smlouvy č. 1. 

3. Kupující předá objednávku k provedení dodávky prodávajícímu e-mailem. Součástí objednávky je i 
jméno osoby oprávněné zboží převzít (konečný příjemce), fakturační adresa a účet spolu 
s telefonickým spojením pro případ nepředvídaných událostí během expedice, která nedovolí 
dodržet sjednanou dobu předání. Objednávku a dohodnutý harmonogram plnění dodávky je 
prodávající povinen potvrdit e-mailem nejpozději následující pracovní den ode dne doručení 
objednávky. 

4. O příjezdu vozidla se zbožím bude prodávající kupujícího minimálně den předem telefonicky nebo 
e-mailem informovat. O příjezdu bude informovat zejména osobu oprávněnou zboží převzít na 
konečných místech plnění.  

IV. Termín dodání zboží 

1. Zboží bude na místa plnění dodáno v termínech dle přílohy smlouvy č. 1. Kupující uvádí 
předpokládanou četnost dodávek v příloze smlouvy č. 1. Veškeré dodávky budou realizovány na 
základě objednávek kupujícího podle jeho aktuálních potřeb. 

2. Závazný termín dodání zboží je smluven na 5 pracovních dnů po doručení objednávky. 

V. Místo dodání zboží 

1. Místem dodání zboží jsou provozy organizačních jednotek kupujícího, adresy jednotlivých provozů 
jsou uvedeny v příloze smlouvy č. 1. 

VI. Cena 

1. Celková kupní cena je stanovena dohodou jako cena maximální a platná po celou dobu platnosti 
smlouvy. Detailní kalkulace kupní ceny je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. DPH bude účtována 
podle platných předpisů, tj. ve výši 21 %. 

2. Celková cena zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady prodávajícího. Sjednaná celková cena je 
cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze, pokud po podpisu této smlouvy a po dobu její 
platnosti dojde ke změně sazby DPH. 



Strana 3 z 6 

VII. Platební podmínky 

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem převzetí zboží a podepsáním dodacího listu osobou 
oprávněnou jednat za kupujícího (osoby oprávněné k jednání ve věcech technických, případně 
osobou oprávněnou k převzetí zboží a uvedenou v objednávce, je-li odlišná).  

2. Daňový doklad (faktura) je prodávajícím vystavován ve dvojím vyhotovení a nejpozději do 15 dnů 
od vzniku práva fakturovat zasílán k úhradě na fakturační adresy příslušných divizí nebo správě 
lesních školek kupujícího (bude uvedeno v objednávce): 

 
 
Fakturační adresa:   Zemědělská správa Heroltovice 
Sídlo:      Heroltovice 1521, 783 07 Město Libavá 
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:      
 

 
3. Faktura musí obsahovat číslo této smlouvy a veškeré údaje, uvedené v ustanovení § 29 zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Nedílnou součástí faktury bude dle odst. 3 tohoto článku dodací list. Prodávající zajistí, aby dodací 
list byl konečným příjemcem řádně potvrzen a z důvodu průkaznosti předání obsahoval minimálně 
podpis zaměstnance kupujícího, jeho jméno hůlkovým písmem a datum převzetí. 

5. Kupující nebude poskytovat jakékoliv zálohy. 

6. Doba splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne doručení. V pochybnostech 
se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání prodávajícím. Faktura se pokládá 
za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. Fakturovaná platba bude uhrazena v české měně na účet 
prodávajícího uvedený v této smlouvě, pokud se kupující s prodávajícím nedohodnou jinak. 

7. Pokud faktura obsahuje nesprávné údaje nebo neobsahuje náležitosti, uvedené v odst. 3 a 4 tohoto 
článku, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu k opravě nebo doplnění. V případě oprávněného 
vrácení faktury kupujícím běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, 
tj. ode dne jejího opětovného doručení. 

VIII. Záruční doba a reklamační podmínky 

1. Prodávající poskytne kupujícímu na dodané zboží záruku v délce 24 měsíců. Záruka se nevztahuje 
na vady prokazatelně vzniklé nevhodným skladováním a manipulací u kupujícího.  

2. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu dodacího listu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Vady, na něž se vztahuje záruka dle odstavce 1 tohoto článku, je kupující povinen uplatnit 
nejpozději do konce záruční doby. Veškeré vady, které budou nárokovány na záruku, bude 
odstraňovat prodávající, nebo osoba prodávajícím pověřená. 

4. Záruka nemůže být uplatněna, pokud byla závada způsobena nedbalostí, chybou, nebo nesprávným 
použitím zboží. 

5. Prodávající garantuje, že v záruční době budou odstraněny veškeré záruční vady do 14-ti 
kalendářních dnů od data jejich prokazatelného nahlášení kupujícím, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak, a to výměnou zboží. Výměna zboží bude provedena v přiměřené lhůtě, kterou 
dohodne prodávající s kupujícím, nejpozději však do 14-ti kalendářních dnů. 

6. Lhůta uvedená pro odstranění vady se počítá poté, kdy prodávající obdrží písemné nahlášení vady. 
Za písemné nahlášení se považuje faxová nebo e-mailová zpráva.   

7. Výměnou vadného zboží není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody způsobené vadným zbožím 
včetně nákladů kupujícího spojených s výměnou vadného zboží.   

 



Strana 4 z 6 

IX. Závazky a smluvní pokuty 

1. Pro případ prodlení prodávajícího s dodávkou zboží vzniká prodávajícímu povinnost uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 
0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

3. V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění záruční vady nebo výměnu vadného zboží, 
je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den, kdy byla 
závazná lhůta pro odstranění vady překročena, maximálně však do výše ceny reklamovaného zboží.  

4. Pokud je smluvní strana v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinna zaplatit druhé smluvní 
straně úrok z prodlení ve výši 0,1 % z neuhrazené smluvní pokuty za každý den prodlení. 

5. Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení článku VII této smlouvy. Smluvní 
pokuta je splatná do 21 dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty jednou smluvní 
stranou vůči druhé smluvní straně. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis 
a časové určení události, která v souladu s touto smlouvou zakládá právo smluvní straně účtovat 
smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

6. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn. uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné 
uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. 

7. Všechny zprávy zaslané jednou smluvní stranou faxem nebo e-mailem musí být druhou smluvní 
stranou do 24 hodin od přijetí potvrzeny faxem nebo e-mailem. 

8. V případě, že prodávající zadá část plnění veřejné zakázky jiným osobám (subdodavatelům), 
jednoznačně se stanoví, že jediným garantem plnění smlouvy je prodávající a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky a sankce. 

9. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
výslovně sjednávají to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinností prodávajícího nemá vliv 
na právo kupujícího na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti prodávajícího, ke které se 
smluvní pokuta vztahuje.  
Prodávající souhlasí, aby kupující každou smluvní pokutu nebo náhradu škody, na níž mu vznikne 
nárok, započetl vůči kterékoliv splatné pohledávce. Pokud by nedošlo k tomuto započtení v plném 
rozsahu, zavazuje se prodávající k doplacení dlužné částky, a to do 14 kalendářních dnů ode dne 
převzetí písemné výzvy kupujícího.  

X. Ukončení platnosti smlouvy 

1. Platnost, účinnost a trvání této smlouvy jako celku končí: 

a) uplynutím doby platnosti, 

b) písemnou dohodou smluvních stran, 

c) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce, 

d) písemným odstoupením od smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných důvodů pro odstoupení od 
smlouvy, 

e) písemným odstoupením od smlouvy jako celku nebo jen její části z důvodů podstatného porušení 
smlouvy. 

2. Podstatným porušením této smlouvy je: 

a) uplatnění smluvních pokut ve výši přesahující 10 % z ceny smlouvy, 

b) prodlení s realizací dodávky delší než 14 kalendářních dnů, 

c) nedodržení lhůty pro odstranění záruční vady nebo výměny vadného zboží o více než 14 
kalendářních dnů, 

d) další důvody ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku.  

3. Odstoupení od smlouvy přitom nezbavuje prodávajícího povinnosti uhradit kupujícímu veškeré 
doposud kupujícím uplatněné smluvní pokuty. 



Strana 5 z 6 

4. V případě ukončení platnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 30 dnů od ukončení 
platnosti smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy. 

XI. Ostatní ujednání 

1. Kupující může zboží užívat dnem jeho převzetí a podepsáním dodacího listu. 

2. Kupující je oprávněn kontrolovat, zda prodávající při plnění smlouvy dodržuje příslušná ustanovení 
této smlouvy.  

3. Prodávající bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 
předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 
18001. Prodávající prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a standardy kupujícího v oblasti QMS, 
EMS a SMS seznámen, což podpisem této smlouvy stvrzuje. 

4. Prodávající a další osoby pracující ve prospěch prodávajícího jsou na pracovištích kupujícího povinni 
řídit se pokyny odpovědných zaměstnanců kupujícího. 

5. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové 
škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy, pokud uložení 
takové pokuty nebylo způsobeno výhradně konáním či opomenutím první smluvní strany bez 
přičinění druhé smluvní strany. 

6. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných 
norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající. 
Kupující neodpovídá za škody, které prodávající způsobí při plnění podle této smlouvy nebo při 
plnění v rozporu s ní. 

XII. Ustanovení společná a závěrečná 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, 
uzavírá se na dobu určitou do 31. 3. 2020 

2. Jakékoliv změny nebo doplňky k této smlouvě jsou platné pouze v případě, že jsou učiněny formou 
písemných číselně označených dodatků podepsaných zástupci smluvních stran. 

3. Ostatní právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Případná neplatnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. 

5. Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně všechny 
změny údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, k nimž dojde za trvání smlouvy. V případě porušení 
této povinnosti se postup smluvní strany, jíž změna nebyla oznámena, považuje za postup v souladu 
s touto smlouvou. Smluvní strany jsou rovněž povinny oznámit neprodleně písemně druhé smluvní 
straně všechny překážky, které by jim bránily v naplnění účelu této smlouvy. 

6. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným 
a/nebo nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost, neúčinnost a/nebo nevynutitelnost vliv na 
platnost, účinnost a/nebo vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích částí, pokud 
nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího 
obsahu. Smluvní strany se zavazují bezodkladně uzavřít dodatek k této smlouvě, kterým neplatné, 
neúčinné a/nebo nevynutitelné ustanovení nahradí novým ustanovením, které je svým účelem a 
významem co nejbližší tomu ustanovení této smlouvy, jež má být nahrazeno. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Tato RD nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 



Strana 6 z 6 

Tuto RD v registru smluv zveřejní objednatel, který se současně zavazuje informovat druhou smluvní 
stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru 
smluv o uveřejnění RD bez zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním 
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom.

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1: Nabídkový list

10. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své
svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

V Praze dne …………………………… V Písku dne ………………… 

Za kupujícího:  Za prodávajícího: 

………………………………………………………………………… …………………………………………………………………………

 

                                  

Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 

Ing. Jaroslav Novák Ph.D. 

pověřený řízením divize zemědělské 
výroby 

Paliva Písek a.s.
Ing. Petr Borovanský 

předseda představenstva 

13-08-2019 5.8.2019



Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Příloha č. 1 ke smlouvě č. 2019-1707 Dodávky uhlí v roce 2019 DZV (Heroltovice, Slavkov, Luboměř)
Nabídková cena

Organizační složka VLS, s.p. Místo dodání Kapacita skladu 
(uhlí v t)

Druh uhlí Garantované 
množství v 
tunách

Předpokládaný termín dodávek Cena za tunu
(Kč bez DPH)

Cena celkem v Kč 
bez DPH za 
předpokládané 
množství

divize zemědělské výroby Slavkov - kotelna na statku 30 HU 2 Most 30 září 2019, 1 dodávka 2 320,00 69 600
divize zemědělské výroby Heroltovice - kotelna na statku 30 HU 2 Most 30 září 2019, 1 dodávka 2 320,00 69 600
divize zemědělské výroby Luboměř - kotelna na statku 30 HU 2 Most 30 září 2019, 1 dodávka 2 320,00 69 600
Celkem garantováno 90,0 208 800

Organizační složka VLS, s.p. Místo dodání Kapacita skladu 
(uhlí v t)

Druh uhlí Negarantované 
množství v 
tunách (rezerva)

Předpokládaný termín dodávek Cena za tunu
(Kč bez DPH)

Cena celkem v Kč 
bez DPH za 
předpokládané 
množství

divize zemědělské výroby Slavkov, Heroltovice, Luboměř po 30 t HU 2 Most 30 leden až březen 2020 - 1 závozem 2 420,00 72 600

Celkem (garantované i negarantované množství) 120,0 281 400

Kvalita uhlí odpovídá parametrům v tabulce níže:

Druh uhlí Zrnitost (mm-milimetr)
Průměrná 
výhřevnost (MJ/kg)

Obsah popela 
(popelovin) %

Obsah síry %

Hnědé uhlí - ořech 2 10-20 min. 17 max. 14,5 max. 2,2

Kontaktní osoby kupujícího
Ulice Město PSČ Kontaktní osoba pevná linka mobil
Slavkov Kozlov 751 31
Libavá - Heroltovice Město Libavá 785 01
Luboměř pod Strážnou Potštát 783 07

email


	ADPC32F.tmp
	DZV Heroltovice


		2019-08-21T11:18:41+0200
	Unknown signer b478448dd71d705a89ef504315aa3bad8b229d4f




